
    

 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ГРАДА  БОРА 

 

ГОДИНА:   IV БРОЈ:  23 
28. ЈУЛ 

2021. ГОДИНЕ 

ЦЕНА : 80 

ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА:  

4.000 ДИНАРА 

 

1   

На основу члана 26. став 1. тачка 3. Закона о 

јавно-приватном партнертству и концесијама 

(„Службени гласник РС“, бр. 88/11, 15/16 и 104/16),  

члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19) и Мишљења Комисије за јавно приватно 

партнерство Владе Републике Србије бр. 22/2021 од 

12.07.2021.  године, Скупштина града Бора на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

о усвајању Пројекта јавно-приватног партнерства за 

изградњу, финансирање и одржавање топлане на 

биомасу са испоруком енергије у граду Бору  

 

Члан 1. 

 Усваја се Пројекат јавно-приватног партнерства 

за изградњу, финансирање и одржавање топлане на 

биомасу са испоруком енергије у граду Бору, а на који је 

Комисија за Јавно приватно партнерство Владе 

Републике Србије дана 12.07.2021. године, под бројем 

22/2021 дала позитивно мишљење, а који је у прилогу ове 

одлуке и чини њен саставни део. 

 

Члан 2. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Бора.“ 

 

 Број: 401-648/2021-I 

 У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 2 

На основу члана 32. а у вези члана 66. Закона о 

локалној самоуправи („Службени гласник РС“, бр.129/07, 

83/14-др. закон, 101/16- др. закон и 47/18), члана 9. 

Закона о комуналним делатностима („Службени гласник 

РС“, бр.88/11, 104/16 и 95/18), члана 13. Закона о 

јавноприватном партнерству и концесијама ("Службени 

гласник РС", бр. 88/11, 15/16 и 104/16) и члана 40. 

Статута града Бора („Службени лист града Бора“, бр. 

3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. 

јула 2021. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

о допуни Одлуке о отпочињању поступка реализације 

Јавно приватног партнерства без елемената концесије 

за пројектовање, изградњу и финансирање нове 

топлане са употребом обновљивих извора енергије 

 

Члан 1. 

У Одлуци о отпочињању поступка реализације 

Јавно приватног партнерства без елемената концесије за 

пројектовање, изградњу и финансирање нове топлане са 

употребом обновљивих извора енергије (“Службени лист 

града Бора”, бр.54/20 и 2/21), у члану 2. став 1. после 

речи: „Градско веће Града Бора“ додају се речи: „и ЈКП 

за стамбене услуге „Бор“ Бор“. 

 

Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Бора“.  

 

Број: 401-647/2021-I  

У Бору, 27. јула 2021. године  

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

               Драган Жикић, с.р. 

3 

 На основу члана 359. Закона о енергетици 

(„Службени гласник РС“, бр.145/14,95/18 – др. закон и 

40/21), члана 32. а у вези члана 66. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/07, 83/14 – 

др. закон, 101/16 – др. закон и 47/18) и члана 40. Статута 

града Бора („Службени лист града Бора“, бр. 3/19), 

Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. јула 

2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О УСЛОВИМА И НАЧИНУ 

СНАБДЕВАЊА ТОПЛОТНОМ ЕНЕРГИЈОМ 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о условима и начину снабдевања 

топлотном енергијом („Службени лист општине Бор“, 

бр.16/13,27/15 и 21/16 и „Службени лист града Бора“ 

бр.13/18 и 61/20) у члану 61. став 4. брише се. 

Досадашњи став 5. постаје став 4. 

Став 6.  брише се. 

Досадашњи ставови 7.,8.,9.,10. и 11. постају 

ставови ,6.,7.,8.,9 и 10. 

Члан 2. 

 У члану 67.  став 5.  мења се и гласи: 

          „У случају привременог искључења енергетски 

субјекат обуставиће крајњим купцима испоруку топлотне 

енргије на писмени захтев купца под условом да се 

обустава захтева за период од најмање годину дана. 

         Обуставом испоруке не престаје уговор о 

снабдевању топлотном енергијом, а у периоду обуставе 

испоруке крајњи купац има обавезе које се односе на 

обрачун и плаћање фиксног дела цене грејања. 

          У случају трајног искључења , купац није у обавези 

да плаћа  фиксне трошкове само у случају трајног 

искључења целог објекта (зграде) са свим посебним 

деловима зграде. 

          У случају трајног  искључења посебних делова 

објекта (зграде) у вишепородичним зградама и зградама 

мешовите намене, власници истих се не ослобађају 

плаћања фиксних трошкова. 

          Став 6. брише се. 

 

 

 

 



2 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
Члан  3. 

           Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Бора. 

 

Број: 023-74/2021-I 

 У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА       

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 4   
На основу члана 40. Статута града Бора 

(„Службени лист града Бора“ бр. 3/19), Скупштина града 

Бора, на седници одржаној дана 27. јула 2021. године, 

донела је 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРАВУ НА 

БЕСПЛАТАН ПРЕВОЗ НА ГРАДСКИМ И 

ПРИГРАДСКИМ ЛИНИЈАМА НА ПОДРУЧЈУ 

ОПШТИНЕ БОР 

 

Члан 1. 

 У Одлуци о праву на бесплатан превоз на 

градским и приградским линијама на подручју општине 

Бор (''Службени лист општине Бор'', бр. 16/13, 22/17 и 

28/17 и „Службени лист града Бора“, бр. 5/18) у називу 

Одлуке и у члановима број: 1, 2, 3, 4, 5 и 9 речи: 

''општина Бор'' у одговарајућем падежу замењује се 

речима: ''град Бор'' у одговарајућем падежу, речи: 

''Општинска управа Општине Бор'' у одговарајућем 

падежу замењују се речима: ''Градска управа града Бора'' 

у одговарајућем падежу. 

 

Члан 2. 

 После члана 2. додаје се члан 2а који гласи: 

 

„Члан 2a 

 У периоду од дана ступања на снагу ове одлуке 

до 1. септембра право на бесплатан превоз на линији 

Топионичка капија – Борско језеро имају следећа лица: 

1. деца до 7 година; 

2. ученици основних школа; 

3. ученици средњих школа; 

4. корисници новчане социјалне помоћи. 

 Деца до 7 година не доказују  право из става 1. 

овог члана. 

 Ученици основних школа и ученици средњих 

школа који су чланови породица који су корисници 

социјалне помоћи право из става 1. овог члана остварују 

уз показивање легитимације за бесплатан превоз за 

текућу годину. 

 Ученици средњих школа право из става 1. овог 

члана остварују уз показивање потврде о редовном 

школовању. 

 Корисници новчане социјалне помоћи право из 

става 1. овог члана остварују уз показивање фотокопије 

важећег решења о признавању права на новчану 

социјалну помоћ и личне карте.“ 

 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града Бора“. 

 

Брoј: 344-136/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године     

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОР 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 

5 

На основу члана 536. Закона о привредним 

друштвима („Службени гласник РС,бр. 36/11, 99/11 

др.закон,5/15,44/18,95/18 и 91/19) и члана  40.Статута 

града Бора („Службени лист града Бора, бр. 3/19), 

Скупштине града Бора, на седници одржаној 27. јула 

2021. године, донела је  

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПОЧЕТНОГ ЛИКВИДАЦИОНОГ 

ИЗВЕШТАЈА АПОТЕКЕ БОР У БОРУ У 

ЛИКВИДАЦИЈИ 

 

Члан 1. 

Усваја се Почетни иквидациони звештај 

Апотеке Бор у Бору у ликвидацији,са седиштем у Бору, 

Николе Коперника бр. 2-4, писане у Регистар код 

Привредног суда у Зајечару Решењем бр.Фи 41/2020. од 

29.09.2020. године а након усаглачавања у регистар 

привредних субјеката код Агенције за привредне 

регистре, Решењем р.БЗУ 681/2021  од 08.02.2021. 

године, матични број 17220063, ПИБ 100567386 на дан 

01.07.2021. године, оји је саставио ликвидациони 

управник у складу са прописом који уређује поступак 

ликвидације. 

Члан 2. 

Саставни део ове одлуке је Почетни 

ликвидациони извештај Апотеке Бор у Бору у 

ликвидацији након пријаве потраживања од стране 

повериоца. 

Члан 3. 

Ову  одлуку  објавити  у „Службеном листу 

града Бора“. 

Број: 022-111/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

                                                                                         

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

                           ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

                           Драган Жикић, с.р. 

 6 

На основу члана 32., а у вези са чланом 66. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18) и 

члана 40. Статута града Бор (''Службени лист града Бор'', 

бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 

27. јула 2021. године, донела је 

 

О Д Л У К У 

О УСВАЈАЊУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ 

ИНВЕСТИЦИЈА ГРАДА БОРА ЗА ПЕРИОД  

2021-2023. ГОДИНЕ, ЗА 2021. ГОДИНУ  

 

Члан 1. 

Усваја се План капиталних инвестиција града 

Бора за период 2021-2023. године, за 2021. годину, који је 

израдила Радна група града Бора. 

 

Члан 2. 

План капиталних инвестиција града Бора за 

период 2021-2023. године, за 2021. годину, чини саставни 

део ове одлуке. 

Члан 3. 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у ''Службеном листу града Бора''.  

 

Број: 454-5/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године   

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

             ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

                Драган Жикић, с.р. 

 



3 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
7 

На основу члана 46. Закона о јавним 

предузећима (''Службени гласник РС'', бр. 15/16 и 88/19), 

члана 136. Закона о општем управном поступку 

(''Службени гласник РС'', бр. 18/16 и 95/18 – аутентично 

тумачење) и члана 40. Статута града Бора (''Службени 

лист града Бора'', бр. 3/19), Скупштина града Бора, на 

седници одржаној  27. јула 2021. године, донела је 

   

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о престанку мандата  директора Јавног комуналног 

предузећа ''Топлана'' Бор 

 

I 

 Милутину Симићу, дипломираном инжењеру 

неорганске технологије, из Бора, престаје мандат 

директора Јавног комуналног предузећа ''Топлана'' Бор, 

даном доношења овог решења, због подношења оставке. 

 

II 

Ово решење објавити  у ''Службеном листу 

града Бора''. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Скупштина града Бора је Решењем број 023-

87/2018-I од 15.11.2018. године (''Службени лист града 

Бора'', бр. 13/18), именовала Милутина Симића 

дипломираног инжењера неорганске технологије, за 

директора Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор, 

на период од четири године,а у складу са чланом  24.  

Закона о јавним предузећима. 

Милутин Симић је поднео оставку на функцију 

директора Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор 

дана 29.јуна 2021.године. 

 Имајући у виду горе наведено Милутину 

Симићу, дипломираном инжењеру неорганске  

технологије из Бора,  престао је мандат због подношења 

оставке у складу са чланом 46. Закона о јавним 

предузећима. 

 Градско веће града Бора је, сагласно својим 

овлашћењима из члана 46. Закона о локалној самоуправи 

(''Службени гласник РС'', бр. 129/07 и 83/14- др. закон, 

101/16 – др. закон и 47/2018) и члана 62. Статута града 

Бора (''Службени лист града Бора'', бр.3/19), предложило 

Скупштини града Бора да донесе решење о престанку 

мандата директора Јавног комуналног предузећа 

''Топлана'' Бор. 

 Сходно напред наведеном Скупштина града 

Бора одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште.  

 

Број: 023-54/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године  

  

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

     ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

    Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

8 

На основу члана 52.  Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“ бр. 15/16 и 88/19), 

члана 32. а у вези члана 66. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“ бр. 129/07, 83/14 – 

др. закон и 101/16 – др. закон и 47/18) и члана 40. Статута 

града Бора („Службени  лист града Бора“ бр. 3/19) 

Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. јула 

2021. године, донела је 

 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е 

о именовању вршиоца дужности  директора  

Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор  

 

I 

 Именује се Драган Величковић, дипломирани 

инжењер металургије из Бора, за вршиоца  дужности 

директора Јавног комуналног предузећа  „Топлана“ Бор, 

на период до именовања  директора Јавног комуналног 

предузећа „Толана“ Бор, по спроведеном јавном 

конкурсу, а најдуже на период од једне године, почев од 

дана доношења овог решења. 

 

II 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора“. 

О б р а з л о ж е њ е 

 Директору Јавног комуналног предузећа 

„Топлана“ Бор Милутину Симићу из Бора, престао је 

мандат директора Јавног комуналног предузећа 

„Топлана“ Бор због подношења оставке. 

  Није расписан јавни конкурс за именовање 

директора Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор и 

код таквог стања, а у циљу несметаног функционисања и 

ради обезбеђивања континуитета у обављању делатности 

за коју је Јавно комунално предузеће „Топлана“ Бор 

основано, потребно је именовати вршиоца дужности 

директора Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор у 

складу са чланом 52. Закона о јавним предузећима јер 

јавно предузеће не може да обавља делатност без 

законског заступника.  

Градско веће града Бора предложило је Драгана 

Величковића, дипломираног инжењера металургије из 

Бора, да се именује за вршиоца дужности директора 

Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор. Сходно 

напред наведеном Скупштина града Бора одлучила је као 

у диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште.  

Број: 023-75/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

              ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

                 Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 



4 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
9 

На основу члана 18. Закона о јавним службама 

("Службени гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/05 - др. 

закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - испр. др. закона и 

83/14 - др. закон), члана 136. Закона о општем управном 

поступку (''Службени гласник РС'', бр.18/16 и 95/18-

aутентично тумачење) и члана 40. Статута града Бора 

(''Службени лист града Бора'', бр.3/19), Скупштина града 

Бора, на седници одржаној 27. јула 2021. године, донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 

 о разрешењу директора Установе Спортски центар 

 ''Бобана Момчиловић Величковић''у Бору 

 

I 

Разрешава се Бојана Длбокић Дубочанин, 

дипломирани инжењер индустријског менаџмента из 

Бора, дужности директора Установе Спортски центар 

''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору, даном 

доношења овог решења, због подношења оставке.  

 

II 

Ово решење објавиће се у ''Службеном листу 

града Бора''.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Одредбама члана 18. Закона о јавним службама 

прописано је да оснивач именује и разрешава дужности 

директора установе. 

 Скупштина општине Бор је решењем број: 022-

61/2018-I од 19. јуна 2018. године, именовала Бојану 

Длбокић Дубочанин, дипломираног инжењера 

индустријског менаџмента из Бора, за директора 

Установе Спортски центар ''Бобана Момчиловић 

Величковић'' у Бору, на период од пет година.  

Директор Установе Спортски центар ''Бобана 

Момчиловић Величковић'' у Бору, Бојана Длбокић 

Дубочанин, поднела је дана 22. јула 2021. године, 

оставку на функцију директора Установе Спортски 

центар ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору и тиме 

су се стекли услови за разрешење директора пре истека 

мандата.  

 Сходно напред наведеном Скупштина града 

Бора одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште.  

 

Број: 022-110/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 10 

На основу члана 18. Закона о јавним службама 

("Службени гласник РС", бр. 42/91, 71/94, 79/05 - др. 

закон, 81/05 - испр. др. закона, 83/05 - испр. др. закона и 

83/14 - др. закон), члана 136. Закона о општем управном 

поступку (''Службени гласник РС'', бр.18/16 и 95/18-

aутентично тумачење) и члана 40. Статута града Бора 

(''Службени лист града Бора'', бр.3/19), Скупштина града 

Бора, на седници одржаној 27. јула 2021. године, донела 

је  

Р Е Ш Е Њ Е 

 о именовању вршиоца дужности директора Установе 

Спортски центар ''Бобана Момчиловић Величковић'' 

у Бору 

 

I 

Именује се Ненад Петровић, професор физичке 

културе, из Бора, за вршиоца дужности директора 

Установе Спортски центар ''Бобана Момчиловић 

Величковић'' у Бору, до избора директора по 

спроведеном јавном конкурсу, а најдуже на период до 

годину дана, почев од дана доношења овог решења.  

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''.  

О б р а з л о ж е њ е 

 Досадашњи директор Установе Спортски 

центар ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору, Бојана 

Длбокић Дубочанин дипломирани инжењер 

индустријског менаџмента из Бора, разрешен је 

дужности директора Установе Спортски центар ''Бобана 

Момчиловић Величковић'' у Бору, пре истека мандата. 

 Није расписан конкурс за именовање директора 

Установе Спортски центар ''Бобана Момчиловић 

Величковић'' у Бору, а неопходно је да неко лице 

организује рад и руководи процесом рада, односно да 

представља и заступа Установу и код таквог стања 

потребно је именовати вршиоца дужности директора 

Установе Спортски центар ''Бобана Момчиловић 

Величковић'' у Бору. 

 Градско веће града Бора предложило је Ненада 

Петровића, професора физичке културе, из Бора, за 

вршиоца дужности директора Установе Спортски центар 

''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору. 

 Сходно напред наведеном Скупштина града 

Бора одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште.  

 

Број: 022-114/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

          ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

11 

На основу члана 59. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа за стамбене услуге „Бор“ Бор за 2021. 

годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа за стамбене услуге „Бор“ Бор за 2021. годину 

који је донео Надзорни одбор Јавног комуналног 

предузећа за стамбене услуге „Бор“ Бор, на седници 

одржаној 09.07.2021. године, под бројем 5582/3. 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

 



5 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
Број: 023-63/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 12  

На основу члана 59. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања  Јавног комуналног 

предузећа „Водовод“ Бор за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног комуналног 

предузећа „Водовод“ Бор за 2021. годину који је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод“ 

Бор, на седници одржаној 19.07.2021. године, под бројем 

1909/4. 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 023-64/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 13 

На основу члана 61. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама 

Програма  коришћења субвенција Јавног комуналног 

предузећа „Водовод“ Бор за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама 

Програма коришћења субвенција Јавног комуналног 

предузећа „Водовод“ Бор за 2021. годину, који је донео 

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа „Водовод“ 

Бор, на седници одржаној 19.07.2021. године, под бројем 

1909/3. 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 023-65/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

14 

На основу члана 59. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног  предузећа 

„Зоолошки врт“ Бор за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Програма пословања Јавног предузећа 

„Зоолошки врт“ Бор за 2021. годину, који је донео 

Надзорни одбор Јавног предузећа „Зоолошки врт“ Бор, 

на седници одржаној 08.07.2021. године, под бројем 

380/2021. 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 022-94/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р.  

 15 

На основу члана 61. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Програм о изменама и 

допунама  Програма коришћења буџетске помоћи - 

субвенција  Јавног предузећа „Зоолошки врт“ Бор  

за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама Програма  коришћења буџетске помоћи - 

субвенција Јавног предузећа „Зоолошки врт“ Бор за 2021. 

годину, који је донео Надзорни одбор Јавног предузећа 

„Зоолошки врт“ Бор, на седници одржаној 08.07.2021. 

године, под бројем 381/2021. 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 022-95/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
 16 

На основу члана 59. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о изменама  

Програма пословања Јавног  предузећа „Боговина“ 

Бор за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама 

Програма пословања Јавног предузећа  „Боговина“ Бор за 

2021. годину који је донео Надзорни одбор Јавног 

предузећа „Боговина“ Бор, на седници одржаној 

09.07.2021. године, под бројем 553/2. 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 022-91/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

          ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

         Драган Жикић, с.р. 

17 

На основу члана 61. Закона о јавним предузећима 

(„Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) и члана 40. 

Статута града Бора („Службени лист града Бора“, бр. 

3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. 

јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на  Програм о изменама 

Програма  коришћења буџетске помоћи - субвенција 

Јавног  предузећа „Боговина“ Бор за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама 

Програма  коришћења буџетске помоћи -субвенција  

Јавног предузећа „Боговина“ Бор за 2021. годину, који је 

донео Надзорни одбор Јавног предузећа „Боговина“ Бор, 

на седници одржаној 09.07.2021. године, под бројем 

551/2. 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 022-92/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 18 

На основу члана 200. Закона о привредним 

друштвима („Службени гласник РС“, бр.36/11, 99/11, 

83/14- др.закон, 5/15, 44/18, 95/18 и 91/19) и члана 40. 

Статута града Бора („Службени лист града Бора“, бр. 

3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. 

јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Програм о  изменама и 

допунама  Програма  пословања Друштва са 

ограниченом одговорношћу „Бизнис инкубатор 

центар Бор“ Бор за 2021. годину 

 

I 

Даје се сагласност на Програм о изменама и 

допунама  Програма  пословања  Друштва са 

ограниченом одговорношћу „Бизнис инкубатор центар 

Бор“ Бор за 2021. годину, који је донео вршилац 

дужности директора Друштва са ограниченом 

одговорношћу „Бизнис инкубатор центар Бор“ Бор, дана 

07.07.2021. године, под бројем 99/2021. 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 022-90/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 19 

На основу члана 69. Закона о јавним 

предузећима („Службени гласник РС“, бр. 15/16 и 88/19) 

и члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“, бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о кредитном 

задужењу Јавног комуналног предузећа за стамбене 

услуге „ Бор “ Бор  

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о кредитном 

задужењу Јавног комуналног предузећа за стамбене 

услуге „Бор“ Бор, коју је донео Надзорни одбор Јавног 

комуналног предузећа за стамбене услуге „Бор“ Бор, на 

седници одржаној 19.07.2021. године, под бројем 5817/2. 

 

II 

Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

 

Број: 023-68/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године                 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

             Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
20  

На основу члана 40. Статута града Бора 

(''Службени лист града Бора'', бр. 3/19) и члана 8. став 1. 

алинеја трећа Одлуке о оснивању Установе Спортски 

Центар ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору 

(''Службени лист општине Бор'', бр.12/09, 17/16 и 

''Службени лист града Бора'', бр. 16/21) Скупштина града 

Бора, на седници одржаној 27. јула 2021. године донела 

је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена 

услуга спортских активности Установе Спортски 

центар ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору 

 

I 

Даје се сагласност на Одлуку о утврђивању 

цена услуга спортских активности Установе Спортски 

центар ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору, коју је 

донео Управни одбор  Установе под бројем: 988/2021 од 

15.7.2021. године, и то: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Р.б. НАЗИВ УСЛУГЕ 
Цена у 

РСД 

 ТРЕНИНГ - ИЗНАЈМЉИВАЊЕ  ПО  САТУ  

1. Тренинг клубова - Велика сала  1.200,00 

2. Тренинг клубова - Мала сала  1.000,00 

3. Тренинг клубова - Тениски терени (отворени и балон сала) 1.200,00 

4. Тренинг клубова - Куглана 1.000,00 

5. Тренинг клубова - Стрељана 1.000,00 

6. Тренинг клубова - Трим кабинет 600,00 

7. Тренинг клубова - Џудо сала   1.000,00 

8. Тренинг клубова - Бокс сала   600,00 

9. Тренинг клубоба - Отворени терени 600,00 

10. Тренинг клубова - Теретана 1.000,00 

 СПОРТСКИ ПРОГРАМ - ИЗНАЈМЉИВАЊЕ ПО САТУ  

1. Спортски програм групе грађана - Велика сала 2.000,00 

2. Спортски програм групе грађана - Мала сала 1.500,00 

3. Спортски програм групе грађана - Отворени терени 1.000,00 

4. Спортски програм групе грађана - други спортски капацитети 1.000,00 

 УТАКМИЦЕ, ТУРНИРИ  И  ДРУГА  ТАКМИЧЕЊА (по започетом сату)  

1. Утакмице, турнири и др. такмичења са семафором без ТВ преноса (по започетом часу) 2.500,00 

2. Утакмице, турнири и др. такмичења са семафором и ТВ преносом (по започетом часу) 5.000,00 

 РЕКРЕАЦИЈА - АЕРОБИК  

1. Рекреација - по особи у организованом термину     150,00 

2. Аеробик - по особи у организованом термину    150,00 

 ШКОЛСКА ТАКМИЧЕЊА  

1. Школска такмичења (цео дан - по дворани или другом спортском капацитету)   5.000,00 

 СТОНИ ТЕНИС - ИЗНАЈМЉИВАЊЕ ПО САТУ  

1. Тренинзи клубова - Доњи хол (4 стола)      600,00 

2. Стони тенис (по столу)    250,00 

 ТЕНИСКИ ТЕРЕН - ИЗНАЈМЉИВАЊЕ ПО САТУ  

1. Отворени тениски терени (по терену)        300,00 

2. Тениски терени у Балон сали (по терену)    600,00 

 КУГЛАНА - ИЗНАЈМЉИВАЊЕ ПО САТУ  

1. Куглана (по сату) 300,00 

 ТЕРЕТАНА - ИЗНАЈМЉИВАЊЕ ПО САТУ  

1. Теретана (по сату) 300,00 

   

 
ЗАКУП ВЕЛИКЕ САЛЕ, ХОЛА ИЛИ СПОЉАШЊЕГ ПРОСТОРА: ЗАБАВНО - 

МУЗИЧКИ ПРОГРАМИ (ЈЕДНОДНЕВНИ ПРОГРАМ) 
 

1. Закуп велике сале са трибинама и свлачионицама 50.000,00 

2. Закуп велике сале са трибинама, свлачионицама и итисоном 60.000,00 



8 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
3. Закуп велике сале са трибинама, свлачионицама, итисоном и брендирањем 90.000,00 

4. Закуп - доњег или горњег хола Установе 24 часа 20.000,00 

5. Закуп - доњег или горњег хола Установе (1 квадрат-месечно)      200,00 

6. Закуп простора испред Установе  (метар квадратни - дневно)       200,00 

 ЦЕНОВНИК  УСЛУГА - БАЗЕНИ  

1. Закуп термина на базену 1 сат - тренинг 1.200 00 

2. Закуп термина на базену 1 сат (други програм) 5.000,00 

3. Улазница за базен     150,00 

4. Месечна карта за базен 2.300,00 

5. Школа пливања по учеснику - 1 дете 3.000,00 

6. Школа пливања по учеснику - 2 детета и више 1.500,00    

7. Сауна 150,00 

8. Закуп простора на отвореном базену (1 квадратни метар - дневно) 300,00 

 ЗАКУП  РЕКЛАМНОГ ПРОСТОРА - закуп 12 месеци  

1. Рекламни пано (билборд) 3х3 метра,  60.000,00 

2. Рекламни пано 5х1 метар 40.000,00 

3. Рекламни пано 3х1 метар 20.000,00 

4. Зидна површина на делу иза голова 5х5 метара 80.000,00 

5. Зидна површина на трибинском делу 1х1 метар   5.000,00 

6. Простор испод семафора 5х1 метар 80.000,00 

7. Записничарски сто 30.000,00 

8. Центар терена (3,6 метара) 140.000,00 

9. Кошаркашки рекет 90.000,00 

10. Линија седмерца  90.000,00 

11. Аут линија 70.000,00 

12. Гол линија 90.000,00 

13. Вињете на терену 3х1 метар 70.000,00 

14. Хол Установе  (по m2) 4.000,00 

15. Спољна стакла Установе  (по m2) 8.000,00 

16. Друга горе не наведена површина (по m2) 3.000,00 

 СКИЈАЛИШТЕ  ЦРНИ ВРХ  

1. Ски пас - дневно 300,00 

2. Панорамско разгледање - вожња жичаром (летња сезона) 300,00 

 КЛИЗАЛИШТЕ  

1. Клизање - сат времена 150,00 

 

II 

На све наведене услуге урачунат је ПДВ.  

 

III 

 Бесплатан улаз на базен имају следеће 

категорије: 

1. Одлични ђаци основне и средње школе са 

просеком 5.00; 

2. Деца старости до седам година; 

3. Најуспешнији спортисти: 

- освајачи медаља на државном првенству; 

- репрезентативци државе; 

- освајачи медаље на републичком школском 

такмичењу; 

4. Особе са инвалидитетом. 

 

За наведене категорије из претходног става 

издају се годишње пропуснице, уз претходно 

прибављену слику и писани доказ да испуњава услове за 

бесплатан улазак на базен (ђачка књижица и 

сведочанство за категорију под број 1., писани доказ 

надлежног гранског савеза или савеза за школски спорт 

за категорију под број 3., решење о инвалидности и 

лична карта за категорију под  број 4). 

 

IV 

Даном почетка примене овог решења престаје 

да важи Решење о давању сагласности на Одлуку о 

утврђивању цена услуга спортских активности Установe 

Спортски центар ''Бор'' у Бору бр. 022-235/2018-I од 

28.12.2018. године (''Службени лист града Бора'', 

бр.19/18). 

V 

Ово решење се примењује од наредног дана од 

дана давања сагласности оснивача и објавиће се у 

''Службеном листу града Бора''. 

 

Број: 022-96/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године  

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

             Драган Жикић, с.р. 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
21 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени гласник 

РС'', бр.88/17, 27/18 – др. закони, 10/19 и 6/20), члана 136. 

Закона о општем управном поступку (''Службени гласник 

РС'', бр.18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 40. 

Статута града Бора (''Службени лист града Бора'', 

бр.3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. 

јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Школског одбора 

ОШ ''3. октобар'' у Бору 

 

I 

 Разрешава се Никола Павловић, дужности члана 

Школског одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору, представник 

локалне самоуправе, на лични захтев. 

 

II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', бр.88/17, 27/18 – др. 

закони, 10/19 и 6/20), у члану 116. став 2. утврђено је да 

орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других 

законских заступника и три представника на предлог 

јединице локалне самоуправе. Истим чланом, у ставу 5. 

утврђено је да чланове органа управљања установе 

именује и разрешава скупштина јединица локалне 

самоуправе, а председника бирају чланови већином 

гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Скупштина града Бора је Решењем број:022-

161/2018-I од 20.8.2018. године (''Службени лист града 

Бора'', бр.5/18) именовала Николу Павловића као 

представника локалне самоуправе за члана Школског 

одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору. 

ОШ ''3. октобар'' у Бору, је актом бр.1503 од 

28.12.2020.године обавестила Скупштину града Бора да 

је Никола Павловић, представник локалне самоуправе, 

поднео оставку на место члана Школског одбора из 

личних разлога. 

Законом о основама система образовања и 

васпитања, у члану 117. став 3. утврђено је да ће 

скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре 

истека мандата, поједине чланове, укључујући и 

председника, на лични захтев члана.   

Имајући у виду напред наведено, Скупштина 

града Бора, одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште. 

Број: 022-153/2020-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

22 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени гласник 

РС'', бр. 88/17, 27/18 – др. закони, 10/19 и 6/20), члана 

136. Закона о општем управном поступку (''Службени 

гласник РС'', бр.18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и 

члана 40. Статута града Бора (''Службени лист града 

Бора'', бр.3/19), Скупштина града Бора, на седници 

одржаној 27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Школског одбора ОШ ''3. 

октобар'' у Бору 

 

I 

 Именују се Жана Вучанић, за члана Школског 

одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору, представник локалне 

самоуправе. 

II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

III 

 Мандат именованој траје до истека мандата 

Школског одбора, који је именован Решењем број:022-

161/2018-I од 20.8.2018. године (''Службени лист града 

Бора'', бр.5/18). 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', бр.88/17, 27/18 – др. 

закони, 10/19 и 6/20), у члану 116. утврђено је да чланове 

органа управљања установе именује и разрешава 

скупштина јединице локалне самоуправе, а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја 

чланова органа управљања. Орган управљања чине по 

три представника из реда запослених у установи, 

родитеља, односно других законских заступника и три 

представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, а из реда 

родитеља – савет родитеља тајним изјашњавањем. Истим 

чланом у ставу 13. утврђено је да скупштина јединице 

локалне самоуправе доноси решење о именовању органа 

управљања.  

Градско веће града Бора, као овлашћени 

предлагач, предложило је Жану Вучанић за новог члана 

Школског одбора, као представника локалне самоуправе, 

уместо Николе Павловића, који је разрешен дужности на 

основу члана 117. став 3. Закона о основама система 

образовања и васпитања, на лични захтев. 

Увидом у Извештај Полицијске управе Бор, И 

број: 05.18.3.235-4-266/21 од 16.7.2021.године, утврђено 

је да именованa ниje осуђиванa за кривична дела 

утврђена у члану 116. став 9. тачка 1) Закона о основама 

система образовања и васпитања.  

С обзиром на то да је овлашћени предлагач 

предложио кандидата за члана Школског одбора, 

Скупштина града Бора одлучила је као у диспозитиву 

овог решења.  

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште. 

Број: 022-112/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 



10 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
23 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени гласник 

РС'', бр.88/17, 27/18 – др. закони, 10/19 и 6/20), члана 136. 

Закона о општем управном поступку (''Службени гласник 

РС'', бр.18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 40. 

Статута града Бора (''Службени лист града Бора'', 

бр.3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. 

јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о разрешењу члана Школског одбора ОШ ''3. 

октобар'' у Бору 

 

I 

 Разрешава се Ненад Вукојевић, дужности члана 

Школског одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору, представник 

запослених, због престанка основа по којем је именован. 

 

II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', бр.88/17, 27/18 – др. 

закони, 10/19 и 6/20), у члану 116. став 2. утврђено је да 

орган управљања чине по три представника из реда 

запослених у установи, родитеља, односно других 

законских заступника и три представника на предлог 

јединице локалне самоуправе. Истим чланом, у ставу 5. 

утврђено је да чланове органа управљања установе 

именује и разрешава скупштина јединица локалне 

самоуправе, а председника бирају чланови већином 

гласова од укупног броја чланова органа управљања. 

Скупштина града Бора је Решењем број:022-

161/2018-I од 20.8.2018. године (''Службени лист града 

Бора'', бр.5/18) именовала Ненада Вукојевића као 

представника запослених за члана Школског одбора ОШ 

''3. октобар'' у Бору. 

ОШ ''3. октобар'' у Бору је актом бр.742 од 

21.6.2021. године обавестила Скупштину града Бора да је 

Ненаду Вукојевићу, представнику запослених, престао 

радни однос у установи истеком уговора о раду 

7.10.2020.године. 

Законом о основама система образовања и 

васпитања, у члану 117. став 3. тачка 4) утврђено је да ће 

скупштина јединице локалне самоуправе разрешити, пре 

истека мандата, поједине чланове, укључујући и 

председника или орган управљања установе, у случају да 

се покрене иницијатива за разрешење члана органа 

управљања на предлог овлашћеног предлагача, односно 

због престанка основа по којем је именован у орган 

управљања.   

Имајући у виду напред наведено, Скупштина 

града Бора, одлучила је као у диспозитиву овог решења. 

 

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште. 

Број: 022-79/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

     

    

 

24 

На основу члана 116. и 117. Закона о основама 

система образовања и васпитања (''Службени гласник 

РС'', бр.88/17, 27/18 – др. закони, 10/19 и 6/20), члана 136. 

Закона о општем управном поступку (''Службени гласник 

РС'', бр.18/16 и 95/18 – аутентично тумачење) и члана 40. 

Статута града Бора (''Службени лист града Бора'', 

бр.3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. 

јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању члана Школског одбора ОШ ''3. 

октобар'' у Бору 

 

I 

 Именује се Саша Чорболоковић, за члана 

Школског одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору, представник 

запослених. 

II 

 Ово решење објавити у ''Службеном листу 

града Бора''. 

III 

 Мандат именованом траје до истека мандата 

Школског одбора, који је именован Решењем број:022-

161/2018-I од 20.8.2018. године (''Службени лист града 

Бора'', бр.5/18). 

О б р а з л о ж е њ е 

Законом о основама система образовања и 

васпитања (''Службени гласник РС'', бр.88/17, 27/18 – др. 

закони, 10/19 и 6/20), у члану 116. утврђено је да чланове 

органа управљања установе именује и разрешава 

скупштина јединице локалне самоуправе, а председника 

бирају чланови већином гласова од укупног броја 

чланова органа управљања. Орган управљања чине по 

три представника из реда запослених у установи, 

родитеља, односно других законских заступника и три 

представника на предлог јединице локалне самоуправе. 

Чланове органа управљања из реда запослених предлаже 

васпитно-образовно, односно наставничко веће, а из реда 

родитеља – савет родитеља тајним изјашњавањем. Истим 

чланом у ставу 13. утврђено је да скупштина јединице 

локалне самоуправе доноси решење о именовању органа 

управљања.  

ОШ ''3. октобар'' у Бору, је актом бр.742 од 

21.6.2021.године, доставила предлог Наставничког већа, 

као овлашћеног предлагача, за именовање новог члана 

Школског одбора, Саше Чорболоковића, као 

представника запослених, уместо Ненада Вукојевића, 

који је разрешен дужности на основу члана 117. став 3. 

тачка 4) Закона о основама система образовања и 

васпитања. 

Увидом у Извештај Полицијске управе Бор, И 

број:05.18.3.235-4-200/21 од 2.6.2021. године, утврђено је 

да именовани није осуђиван за кривична дела утврђена у 

члану 116. став 9. тачка 1) Закона о основама система 

образовања и васпитања.  

С обзиром на то да је овлашћени предлагач 

предложио кандидата за члана Школског одбора, 

Скупштина града Бора одлучила је као у диспозитиву 

овог решења.  

Поука о правном средству: Против овог 

решења може се покренути управни спор, тужбом, у року 

од 30 дана од дана пријема овог решења. Тужба се 

предаје Управном суду у Београду непосредно или преко 

поште. 

Број: 022-113/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 



11 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
 25 

На основу члана 40. Статута града Бора 

(''Службени лист града Бора'', бр.3/19) и члана 20. Одлуке 

о грађевинском земљишту (''Службени лист града Бора'', 

бр. 61/20), Скупштина града Бора, на седници одржаној 

27. јула 2021. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о образовању и именовању Комисије за грађевинско 

земљиште 

 

I 

 Образује се Комисија за грађевинско земљиште 

(у даљем тексту: Комисија). 

 

II 

          У Комисију на период од четири године именују 

се: 

1.Весна Драгашановић Кочовски, дипл. правник 

-председник, 

Бранкица Траиловић Богдановић, дипл. правник 

-заменик председника; 

2. Ана Профировић,  дипл. Правник - члан, 

Милена Пејчић, дипл.правник-заменик члана; 

3. Јелена Косовац Додок, дипл.инж.арх. - члан, 

Бранислав Милутиновић, инж.арх.-заменик 

члана; 

4. Слободан Стојчевски, дипл.инж.маш.- члан, 

Маја Бојковић, дипл.ецц-заменик члана. 

 

III 

Задатак Комисије из тачке II овог решења је да 

спроведе поступак давања у закуп, прибављања и 

отуђења грађевинског земљишта у јавној својини, под 

условима и на начин прописан Законом о планирању и 

изградњи ("Службени гласник РС", бр. 72/09, 81/09 - 

испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13 - одлука УС, 

50/13 - одлука УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 

83/18, 31/19, 37/19 - др. закон, 9/20 и 52/21) и Одлуком о 

грађевинском земљишту (''Службени лист града Бора'', 

бр. 61/20). 

IV 

 Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора“. 

  

 Број: 020-16/2021-I 

 У Бору, 27. јула 2021. године  

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА  

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

26                                                               

На основу члана 32., а у вези са чланом 66. 

Закона о локалној самоуправи (''Службени гласник РС'', 

бр. 129/07, 83/14-др. закон, 101/16-др. закон и 47/18) и 

члана 40. Статута града Бор (''Службени лист града Бор'', 

бр. 3/19), Скупштина града Бора, на седници одржаној 

27. јула 2021. године, донела је 

 

З А К Љ У Ч А К 

О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О РЕАЛИЗАЦИЈИ 

ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ГРАДА 

БОРА ЗА ПЕРИОД 2020-2022. ГОДИНЕ ЗА 

 2020. ГОДИНУ 

 

I 

Усваја се Извештај о реализацији Плана 

капиталних инвестиција града Бора за период 2020-2022. 

године за 2020.годину. 

 

II 

 Овај закључак објавјавити у ''Службеном листу 

града Бора''.  

 

Број: 454-4/2021-I 

У Бору, 27. јула 2021. године   

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА  

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 27 

На основу члана 41. Закона о запошљавању и 

осигурању за случај незапослености („Службени гласник 

РС“ бр.36/09, 38/15, 113/17, 113/17-др. закон и 49/21) и 

члана 40. Статута града Бора („Службени лист града 

Бора“ бр. 3/19), уз прибављено мишљење Локалног 

савета за запошљавање бр. 06-130/2021-I-01 са 

телефонске седнице одржане  08.07.2021. год, 

Скупштина града Бора, на седници одржаној 27. јула 

2021. године, донела је  

 

ЛОКАЛНИ АКЦИОНИ ПЛАН О ИЗМЕНАМА 

ЛОКАЛНОГ АКЦИОНОГ ПЛАНА 

ЗАПОШЉАВАЊА ГРАДА БОРА 

 ЗА 2021. ГОДИНУ  

 

I 

 У Локалном акционом плану запошљавања 

града Бора за 2021. годину („Службени лист града Бора“ 

бр. 2/21 и 7/21), у глави I – РЕЗИМЕ и у глави VI - 

ФИНАНСИРАЊЕ ПРИОРИТЕТНИХ АКТИВНИХ 

МЕРА износ:„18.000.000,00“,замењује се износом: 

„20.745.000,00“. 

 У глави  VI - ФИНАНСИРАЊЕ 

ПРИОРИТЕТНИХ АКТИВНИХ МЕРА после тачке 3. 

Програм стручне праксе ТАБЕЛА ФИНАНСИРАЊА 

ПРИОРИТЕТНИХ МЕРА ЗА 2021. годину мења се и 

гласи:„  

 

ТАБЕЛА ФИНАНСИРАЊА ПРИОРИТЕТНИХ МЕРА ЗА 2021.годину 

Мера/активност Исход/очекивани 

резултат 

Носиоци 

активности 

Извор финансирања Износ средстава 

1. Мере које ће суфинансирати и Република Србија 

 



12 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
 

1.1. Субвенција за 

самозапошљавање 

 8 лица ће регистровати 

делатност  

 

15 лица ако буде 

суфинансирано из РС 

 

ЛСЗ,  

Филијала НСЗ, 

КЛЕР 

Буџет Града 

 

   Буџет РС 

2.000.000,00 

+  

1.750.000,00 

 

 

 

    2. Мере које ће самостално финансирати град 

 

 

2.1. Јавни радови 

 

 

Око 113 лица 

ЛСЗ, Филијала 

НСЗ 

 

Буџет Града 

 

12.500.000,00 

 

2.2. Стручна пракса 

 

 

Око 33 лица 

ЛСЗ, Филијала 

НСЗ 

 

Буџет Града 

 

5.245.000,00 

 2.3.  Субвенција за 

самозапошљавање 

 

4 лица ће регистровати 

делатност 

 

ЛСЗ, Филијала 

НСЗ 

 

Буџет Града 

 

 

1.000.000,00 

 

 

 

 

У К У П Н О: 

 

 

Око 173  лица 

 Буџет Града 

 

   Буџет РС 

20.745.000,00 

+ 

1.750.000,00 

 

II  

 Локални акциони план објавити у „Службеном 

листу града Бора“.  

  

Број: 10-72/2021-I 

 У Бору, 27. јула 2021. године 

 

СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

ПРЕДСЕДНИК,                                                                                                       

Драган Жикић, с.р. 

 28 

На основу члана 37. Правилника о раду савета 

за координацију послова безбедности саобраћаја на 

путевима („Службени гласник РС“, бр. 8/20) Градско веће 

града Бора, на седници одржаној 22. јула 2021. године, 

донело је 

З А К Љ У Ч А К 

о усвајању Извештаја о реализацији планираних 

активности Савета за безбедност саобраћаја на 

територији града Бора за 2020. годину 

 

I 

 Усваја се Извештај о реализацији планираних 

активности Савета за безбедност саобраћаја на 

територији града Бора за 2020. годину. 

 

II 

 Овај закључак објавити у ‘’Службеном листу 

града Бора’’.  

 

Број: 344-134/2021-IV 

У Бору, 22. јула 2021. године  

 

Г Р А Д   Б О Р 

Г Р А Д С К О   В Е Ћ Е 

 

                                              ГРАДОНАЧЕЛНИК,          

                                   Александар Миликић,с.р. 

 

 

 

29 

На основу члана 69. Закона о буџетском 

систему(“Службени гласник РС” бр. 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

испр.,108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 

99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020) 

и члана 3. Одлуке о буџету града Бора за 2021.годину 

(«Службени лист града Бора» број 59/2020 и 18/2021),  

градоначелник града Бора доноси 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 

1.Из средстава утврђених  Одлуком о буџету 

града Бора  за 2021.годину («Службени лист града Бора» 

број 59/2020 и 18/2021),  у Разделу 5-Градска управа 

града Бора, Програм 0602 - Опште услуге локалне 

самоуправе, Програмска активност - 0009 - Текућа 

буџетска резерва, функција 160 - Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту, позиција 77/0 и 

економска класификација 499121 -“Текућа резерва”, 

одобравају се средства у износу од 480.000,00 динара 

Градској управи града Бора за  Центар за културу 

града Бора. 

2.Средства из става 1. овог решења распоређују 

се у оквиру Раздела 5- Градска управа града Бора, Глава 

5.01.03 – Центар за културу града бора, Програма 1201 - 

Развој културе и информисања, Програмска 

класификација - 0002 - Јачање културне продукцијеи 

уметничког стваралаштва, функција 820 - Услуге 

културе, на позицију  212 и  економску  класификацију  

423 - Услуге по уговору.  

3.О реализацији  овог решења стараће се 

Одељење за финансије и јавне набавке Градске управе 

Бор. 

4.Решење доставити: Градској управи града 

Бора, Одељењу за финансије и јавне набавке Градске 

управе Бор и архиви. 

5.Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора„. 

 

 



13 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

На основу исказане потребе Центра за културу 

града Бора, потребно је обезбедити средства за превоз 

КУД-а Бор у земљи (100.000,00 динара), превоз на 

манифестације на којима учествује Установа (80.000,00 

динара) и  услуге расвете и озвучења за планирани 

концерт за обележавање манифестације Дани бање 

(300.000,00). 

Како средства за ове намену нису планирана 

Предлогом финансијског плана Центра за културу града 

Бора за 2021.годину, а самим тим ни Одлуком о буџету 

града Бора за 2021.годину, користити средства текуће 

буџетске резерве у износу од 480.000,00 динара. 

 

На основу напред наведеног, одлучено је као у 

диспозитиву решења. 

 

Број: 401-636/2021-II 

У Бору,  21.07.2021. године 

                                                          

                    ГРАДОНАЧЕЛНИК,                                        

                 Александар Миликић, с.р. 

30 

На основу члана 5. и 61. Закона о буџетском 

систему (Службени гласник РС број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-испр., 

108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 35. 

Одлуке о буџету града Бора за 2021.годину («Службени 

лист града Бора» број 59/2020 и 18/2021) и Захтева 

Музеја рударства и металургије Бор, број 500  од 

19.07.2021.године, начелник Одељења за финансијне и 

јавне набавке Градске управе Бор доноси 

 

Р E Ш E Њ E 

o отварању апропријација из осталих извора 

финансирања 

 

Члан 1. 

На основу опредељених средстава 

Министарства културе и информисања за Пројекат  

Заштити ме-организација смештања, транспорта и 

излагања предмета Етнолошке збирке Музеја рударства и 

металургије Бор (Уговор број 451-04-1286/2021-02 од 

18.06.2021.године), извршити следеће измене: 

У Плану прихода Одлуке о буџету града Бора за 

2021.годину ("Службени лист града Бора" број 59/2020 и 

18/2021) извршити измену, у колони „Средства из 

осталих извора“ са извором финансирања 07 - Трансфери 

од других нивоа власти, на следећи начин: 

-  економску класификацију 733144-„ Текући наменски 

трансфери,у ужем смислу, од Републике у корист нивоа 

градова“ увећати за 621.720,00 динара. 

У Плану расхода Одлуке о буџету града Бора за 

2021.годину("Службени лист града Бора" број 59/2020 и 

18/2021) извршити измену,   у оквиру Раздела 5-Градска 

управа града Бора, Главе 1.2. - Установе културе - Музеј 

рударства и металургије Бор, Програма - 1201 - Развој 

културе и информисања, функција 820 - Услуге културе у 

колони „Средства из осталих извора“ са извором 

финансирања 07 - Трансфери од других нивоа власти, на 

следећи начин: 

- Утврђује се Пројеката 4005 - Заштити ме - организација 

смештања, транспорта и излагања предмета Етнолошке 

збирке Музеја рударства и металургије Бор, са позицијом 

221/11, економском класификацијом 512 - Машине и 

опрема и износом  621.720,00 динара. 

 

Члан 2. 

Решење ступа на снагу даном доношења. 

О реализацији овог Решења стараће се Одељење 

за финансије и јавне набавке Градске управе Бор. 

Члан 3. 

Решење доставити: Музеју рударства и 

металургије Бор, Одељењу за финансије и јавне набавке 

Градске управе Бор и архиви. 

 

Члан 4. 

Ово решење објавити у „Службеном листу 

града Бора „. 

 

Број: 400-325/2021-III-04 

У Бору, 20.07.2021. године   

                                                                                                                                               

    НАЧЕЛНИК,                                                                                                                                             

Зорана Гајић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

                                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



14 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј  

 

 
СКУПШТИНА ГРАДА БОРА 

 

 
1. Одлука о усвајању пројекта јавно-приватног партнерства за изградњу, финансирање и одржавање топлане на биомасу са  

    испоруком енергије у граду Бору ………………………………………………………………………………………………. 1 

 

2. Одлука о допуни Одлуке о отпочињању поступка реализације Јавно приватног партнерства без елемената концесије за   

    пројектовање, изградњу и финансирање нове топлане са употребом обновљивих извора енергије ……………………… 1 

 

3. Одлука о изменама Одлуке о условима и начину снабдевања топлотном енергијом ……………………………………… 1 

 

4. Одлука о измени и допуни Одлуке о праву на бесплатан превоз на градским и приградским линијама на подручју општине  

    Бор ……………………………………………………………………………………………….……………………………… 2 

  

5. Одлука о усвајању Почетног ликвидационог извештаја Апотеке Бор у Бору у ликвидацији ……………………………. 2 

 

6. Одлука о усвајању Плана капиталних инвестиција града Бора за период 2021-2023. године, за 2021. годину…………… 2 

 

7. Решење о престанку мандата  директора Јавног  комуналног предузећа ''Топлана'' Бор…………………………………… 3 

 

8. Решење о именовању вршиоца дужности директора Јавног комуналног предузећа „Топлана“ Бор………………………. 3 

 

9. Решење о разрешењу директора Установе Спортски центар ''Бобана Момчиловић Величковић''у Бору………………… 4 

 

10. Решење о именовању вршиоца дужности директора Установе Спортски центар 

       ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору…………………………………………………………………………………… 4 

 

11. Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама  Програма  пословања Јавног комуналног  

       предузећа за стамбене услуге „Бор“ Бор за 2021. годину…………………………………………………………………… 4 

 

12. Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма  пословања  Јавног комуналног предузећа  

     „Водовод“ Бор за 2021. годину………………………………………………………………………………………………. 5 

 

13. Решење о давању сагласности на Програм о изменама Програма  коришћења субвенција Јавног комуналног предузећа  

     „Водовод“ Бор за 2021. годину………………………………………………………………………………………………. 5 

 

14.Решење o давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања Јавног предузећа  

     „Зоолошки врт“ Бор за 2021. годину………………………………………………………………………………………… 5 

 

15. Решењео давању сагласности на Програмо изменама и допунама Програма коришћења буџетске помоћи субвенција  

      Јавног предузећа „Зоолошки врт“ Бор за 2021. годину……………………………………………………………………… 5 

 

16. Решење о давању сагласности на Програм о изменама Програма пословања  

      Јавног предузећа „Боговина“ Бор за 2021. годину…………………………………………………………………………… 6 

 

17. Решење о давању сагласности на Програм о изменама Програма коришћења буџетске помоћи-субвенција  

      Јавног предузећа „Боговина“ Бор за 2021. годину…………………………………………………………………………… 6 

 

18. Решење о давању сагласности на Програм о изменама и допунама Програма пословања Друштва са ограниченом  

       одговорношћу ”Бизнис инкубатор центар Бор” Бор за 2021. годину……………………………………………………… 6 

 

19. Решење о давању сагласности на Одлуку о кредитном задужењу Јавног комуналног предузећа за стамбене услуге 

     „Бор“ Бор……………………………………………………………………………………………………………………… 6 

  

20. Решење о давању сагласности на Одлуку о утврђивању цена услуга спортских активности Установе Спортски центар  

      ''Бобана Момчиловић Величковић'' у Бору…………………………………………………………………………………… 7 

 

21. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору…………………………………………………… 9 

 

22. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ ''3. октобар''  у Бору…………………………………………………… 9 

 

 

23. Решење о разрешењу члана Школског одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору……………………………………………………. 10 



15 БРОЈ 23                          „СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА  БОРА“          28. јул 2021. 

 
 

24. Решење о именовању члана Школског одбора ОШ ''3. октобар'' у Бору……………………………………………………. 10 

 

25. Решење о образовању и именовању Комисије за грађевинско земљиште…………………………………………………. 11 

 

26. Закључка о усвајању Извештаја о реализацији Плана капиталних инвестиција града Бора за период 2020-2022. године  

      за 2020.годину…………………………………………………………………………………………………………………… 11 

 

27. Локални акциони план о изменама Локалног акционог плана запошљавања рада Бора за 2021. годину………………… 11 

 

 

 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА БОРА 

 
28. Закључак о усвајању Извештаја о реализацији планираних активности Савета за безбедност саобраћаја на територији  

     града Бора за 2020. годину………………………………………………………………………………………………………. 12 

 

 

 

    ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА БОРА 

 
 

29. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број: 401-636/ 2021-II 

    (''Службени лист града Бора'', бр.23/21)............................................................................................................................ ............ 12 

                                                                               

 

                                                                                    
 

  ГРАДСКА УПРАВА ГРАДА БОРА -ОДЕЉЕЊА ЗА ФИНАНСИЈЕ И ЈАВНЕ                       

                   НАБАВКЕ 

 

 

30. Решење o отварању апропријација из осталих извора финансирања....................................................................................... 13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИЗДАВАЧ: Градска управа града Бора – Служба за скупштинске послове,  

ул. Моше Пијаде 3 Бор 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Слободан Баџа, тел: 423 255 лок. 140 

ТЕЛЕФОНИ:  Редакција 423 255 лок. 140;  Служба претплате 423 255 лок. 149 

УПЛАТНИ РАЧУН: 840 –745141 – 30, остали приходи у корист нивоа града Бора, 

позив на број 97  17-027 

ШТАМПА: Служба за скупштинске послове 


